Notanda circa materiam, de qua in rubrica, emanarunt decreta Sacra Congregationis Cardinalium negotiis Episcoporum, & Regularium praeposita: quorum confirmationem habet supra in Const. hujus Pontificis 26. Alias.

Edita A.D. 1671.

CLEMENS PAPA X. Ad futuram rei memoriam.

Exordium

EX inuncto Nobis divinitus Pastoralis sollicitudinis munere enatas inter Religiosos viros controversas, ne fraternae charitatis serenitatem conturbent, dirimere studemus, sicut aequitati, & iustitiae consentaneum esse in Domino arbitramur.

Causa declaratio

§.1. Cuius itaque (sicut scimus) dilecti filii Fratres excalceati Ordinis Eremitarum S. Augustini in Regno Lusitaniae Monasterium Conceptionis Beatae MARIE Virginis immaculatae, in quo degunt, etiam pro cura Monialium ejusdem Ordinis, a jurisdictione dilecti etiam filii Prioris Generalis totius Ordinis huiusmodi exierint, & Congregationi Excalceatorum Hispaniae subjecerint, Novitios ad habitum admittant, & nova Monasteria ibidem erigere, ac fundare praeterint, pendente controversia super huiusmodi re in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis, & Consultationibus Episcoporum, & Regularium praeposita, dilectus vero filius Procurator Generalis totius Ordinis praedicti in Ritibus, revocari praesentia omnia, utpotè attentata, & huiusmodi novas erectiones, & fundationes dictis Fratres excalceatis interdicta, prohiberi.

Omnijesta per his Fratres attentata sunt

§.2. Hinc est, quod Nos habita relatione sententiae Congregationis omnium eorumdem S. R. E. Cardinalium super hoc negotio a Nobis specialiter deputatorum, qui rationum momenta, tam in facto, quam in jure per utraniusque partem allata pluries audiverunt, controversae huiusmodi finem imponere cupientes: Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine attentata praesentia revocanda esse, nullumque jus competere Fratres Excalceatis Hispaniae super illo Monasterio Ulyssipone erecto pro cura Monialium, neque esse locum dimembrationi illius a Religione, nec esse locum erectioni novorum Conventuum Fratrum Discalceatorum Ordinis S. Augustini in Regno Lusitaniae, tenore praesentium decernimus, & declaramus, ac propraesentia illos erigi, aut fundari, hanc serie prohibemus, & praedictis Fratres Excalceatis circa suprascriptam controversiam perpetuum silentium imponimus.

Clausula generalis

§.3. Decernentes eandem praesentes literas, & in eis contenta quaecumque etiam ex eo, quod praesentia Fratres Excalceati, seu alii quolibet in praesentibus inter esse habentes seu habere praetendentes illis non consentierint, nec ad ea vocati, citati, & audiri fuerint, seu ex alia quacumque causa, colore, praetextu, & capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, aut inter esse habentium consensu, aliove quolibet etiam formali, & substantiali defectu notati, impugnari, infringi, retractari, aut ad terminos juris reduci, sive in controversiam vocari, aut adversus illas appellationis oris, restitutionis integritate, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiae